
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 1698

г. Петропавловск-Камчатский       «17» декабря 2014 года

Об  итогах  проведения  краевого
фестиваля  «Вместе  -  за
безопасность  дорожного
движения»  по  предупреждению
детского дорожно-транспортного
травматизма

По итогам проведения в ноябре - декабре 2014 года краевого фестиваля
«Вместе - за безопасность дорожного движения» по предупреждению детского
дорожно-транспортного травматизма, на основании решения жюри (протокол от
9.12.2014 г.).

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Утвердить  список  победителей  и  призёров  краевого  фестиваля

«Вместе - за безопасность дорожного движения» по предупреждению детского
дорожно-транспортного травматизма согласно приложению.

2.  Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  заместителя
Министерства образования и науки Камчатского края А.Ю Короткову.

Министр        В.И. Сивак



Приложение № 1
к приказу Министерства образования
и науки Камчатского края
«17» декабря 2014 г. № 1698

Список победителей и призёров
краевого фестиваля «Вместе - за безопасность дорожного движения» по
предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма

Конкурс уголков по безопасности дорожного движения в
образовательных организациях Камчатского края

Общеобразовательные организации:
1  место -  коллектив  муниципального  бюджетного  образовательного

учреждения  «Средняя  общеобразовательная  школа №  10»  Петропавловск-
Камчатского  городского  округа,  руководитель  -  Жовтонога  Ольга  Ивановна,
ответственная - Капустина Елена Александровна;

2  место -  коллектив  краевого  государственного  казённого
образовательного учреждения «Камчатская школа-интернат для детей-сирот и
детей,  оставшихся  без  попечения  родителей», руководитель  -  Кротова  Вера
Васильевна,  ответственные  -  Колесникова  Оксана  Николаевна,  Сагайдакова
Надежда Ивановна;

3  место -  коллектив  муниципального  бюджетного  образовательного
учреждения  «Средняя  общеобразовательная  школа №  24»  Петропавловск-
Камчатского  городского  округа,  руководитель  -  Позёмина  Светлана
Анатольевна, ответственная - Аричиди Анна Валентиновна.

Дошкольные образовательные организации:
1  место -  коллектив  муниципального  автономного  дошкольного

образовательного  учреждения  «Детский  сад  №  42  комбинированного  вида»
Петропавловск-Камчатского  городского  округа,  руководитель  -  Загадаева
Наталья Александровна, ответственная - Самылова Лидия Ивановна;

2  место -  коллектив  муниципального  бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский  сад  №  48  комбинированного  вида»
Петропавловск-Камчатского  городского  округа,  руководитель  -  Боронец
Светлана Борисовна, ответственная - Охахлина Евгения Геннадьевна;

3  место -  коллектив  муниципального  автономного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский  сад  №  58  комбинированного  вида»
Петропавловск-Камчатского городского округа, руководитель - Чертова Любовь
Фёдоровна, ответственная - Белякова Светлана Николаевна.

Конкурс детских письменных творческих работ «Безопасный город»
по безопасности дорожного движения

Младшая возрастная группа:
1  место -  Петрашев  Арсений,  обучающийся  муниципального

бюджетного  образовательного  учреждения  «Средняя  общеобразовательная
школа  №  10»  Петропавловск-Камчатского  городского  округа,  за  работу
«Лягушка-недотёпа» (сказка), руководитель - Бачурина Людмила Викторовна;



2 место - Косяченко Никита, обучающийся объединения «Умная дорога»
муниципального  бюджетного  образовательного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  31»  Петропавловск-Камчатского  городского
округа,  за  работу  «Сказка  по  ПДД  «Волшебные  машинки», руководитель  -
Каржевина Марина Павловна;

3  место -  Тарасюк  Анастасия,  обучающаяся  муниципального
бюджетного  образовательного  учреждения  «Средняя  общеобразовательная
школа № 20» Петропавловск-Камчатского городского округа,  за  работу «Для
чего  нам  нужны  Правила  дорожного  движения»  (рассказ),  руководитель  -
Петрашко Татьяна Владимировна.

Средняя возрастная группа:
1 место - Иванов Владислав, обучающийся муниципального бюджетного

образовательного  учреждения  «Средняя  общеобразовательная  школа  №  41»
Петропавловск-Камчатского городского округа, за работу «Безопасная дорога в
школу» (рассказ), руководитель - Савина Оксана Анатольевна;

2 место -  Бакурова Татьяна, обучающаяся муниципального бюджетного
образовательного  учреждения  «Средняя  общеобразовательная  школа  №  8»
Елизовского муниципального района, за работу «Город безопасности» (рассказ),
руководитель - Бородина Наталья Николаевна;

3  место  -  Колиниченко  Екатерина,  обучающаяся  муниципального
бюджетного  образовательного  учреждения  «Средняя  общеобразовательная
школа  № 4»  п.  Ключи  Усть-Камчатского муниципального  района,  за  работу
«Уроки жизни» (рассказ), руководитель - Фёдорова Надежда Васильевна.

Старшая возрастная группа:
1  место -Мащенко Алёна,  обучающаяся  муниципального  бюджетного

образовательного  учреждения  «Средняя  общеобразовательная  школа  №  9»
Вилючинского городского округа,  за  работу  «Брат, которого нет...»  (рассказ),
руководитель - Шуманская Марина Васильевна;

2 место - Зубарев Дмитрий, обучающийся муниципального бюджетного
образовательного  учреждения  «Средняя  общеобразовательная  школа  №  9»
Вилючинского  городского  округа,  за  работу  «  «Царевна  ГИБДД»»  (сказка),
руководитель - Шуманская Марина Васильевна;

3 место - группа «Непоседы», воспитанники краевого государственного
казённого  образовательного  учреждения  «Камчатская  школа-интернат  для
детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей»,  за  работу
«Дорожное  приключение  друзей  -  машинок»  (рассказ),  руководитель  -
Сагайдакова Надежда Ивановна.

Конкурс детского рисунка «Дорога глазами детей»
для воспитанников  дошкольных образовательных организаций,

образовательных организаций для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей

Младшая возрастная группа:
1  место -  Рудина  Ева,  обучающаяся  муниципального  бюджетного

образовательного  учреждения  дополнительного  образования  детей  «Центр
внешкольной работы» Петропавловск-Камчатского городского округа, за работу



«Со светофором я дружу...», руководитель – Гринкевич Татьяна Станиславовна;
2  место -  Этьена  Виктория,  воспитанница  краевого  государственного

общеобразовательного казённого учреждения «Камчатская школа-интернат для
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», за работу «Всегда
нам с зеброй по пути», руководитель - Гринкевич Татьяна Станиславовна;

3 место - Волков Леонид, воспитанник объединения «Азбука пешехода»
муниципального  бюджетного  дошкольного  образовательного  учреждения
«Детский сад № 45», за работу «Не играй на дороге», руководитель - Охахлина
Евгения Геннадьевна.

Средняя возрастная группа:
1 место - Чечулина Надежда, воспитанница краевого государственного

общеобразовательного казённого учреждения «Камчатская школа-интернат для
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», за работу «Девочка
правильно  переходит  дорогу»,  руководитель  -  Гринкевич  Татьяна
Станиславовна;

2  место -  Алёхина  Ирина,  воспитанница  краевого  государственного
казённого  образовательного  учреждения  «Камчатская  школа-интернат  для
детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей»,  за  работу
«Иллюстрация  к  сказке  «Дорожное  приключение  друзей  -  машинок»,
руководитель - Сагайдакова Надежда Ивановна;

3  место -  Веригин  Богдан,  воспитанник  муниципального  казённого
образовательного  учреждения  «Специальный  (коррекционный)  детский  дом
№  3  для  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  с
ограниченными  возможностями  здоровья»  Петропавловск-Камчатского
городского округа, за работу «Опасные игры», руководитель - Савина Оксана
Анатольевна.

Старшая возрастная группа:
1  место -  Андреев  Виктор,  воспитанник  муниципального  казённого

образовательного  учреждения  «Детский  дом-школа  для  детей  сирот,
оставшихся без попечения родителей» Петропавловск-Камчатского городского
округа,  за работу «Переходи по переходу», руководитель - Гудимова Любовь
Семёновна;

2  место -  Небучин  Олег,  воспитанник  муниципального  казённого
образовательного  учреждения  «Специальный  (коррекционный)  детский  дом
№  3  для  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  с
ограниченными  возможностями  здоровья»  Петропавловск-Камчатского
городского округа, за работу «Всё как в сказке», руководитель - Савина Оксана
Анатольевна;

3 место - Семенихина Евгения, воспитанница краевого государственного
казённого  образовательного  учреждения «Камчатская  школа-интернат  для
детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей»,  за  работу
«Внимание! Дорога!», руководитель - Крюков Сергей Николаевич.

КВН по ПДД «И в шутку, и всерьез» 
1  место  -  команда  «Флеш»  муниципального  бюджетного

образовательного  учреждения  «Средняя  общеобразовательная  школа  №  40»



Петропавловск-Камчатского  городского  округа,  руководитель  -  Островщук
Тимур Григорьевич;

2  место -  команда  «ДрайV»  муниципального  бюджетного
образовательного  учреждения  «Средняя  общеобразовательная  школа  №  1»
Вилючинского городского округа руководитель - Гусейнова Зульфия Аликовна;

3  место -  команда  «Перекрёсток»  муниципального  бюджетного
образовательного  учреждения  «Средняя  общеобразовательная  школа  №  10»
Петропавловск-Камчатского  городского  округа,  руководитель  -  Капустина
Елена Александровна.

Номинация «Конкурс капитанов»
1 место - Наумова Екатерина, капитан команды «Флеш» муниципального

бюджетного  образовательного  учреждения  «Средняя  общеобразовательная
школа  № 40»  Петропавловск-Камчатского городского округа,  руководитель  -
Островщук Тимур Григорьевич;

2  место -  Калмыков  Тихон,  капитан  команды  «Весёлый  жезл»
муниципального  бюджетного  образовательного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  20»  Петропавловск-Камчатского  городского
округа, руководитель - Климова Светлана Александровна;

3  место -  Карандашов  Андрей,  капитан  команды  «Перекрёсток»
муниципального  бюджетного  образовательного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  10»  Петропавловск-Камчатского  городского
округа, руководитель - Капустина Елена Александровна.

Команды в номинациях:
Номинация «Творческий конкурс»
1  место -  команда  «Фликер»  краевого  государственного  бюджетного

образовательного  учреждения  дополнительного  образования  детей
«Камчатский  центр  детского  и  юношеского  технического  творчества»,
руководитель - Якимова Надежда Геннадьевна;

2  место -  команда  «ДрайV»  муниципального  бюджетного
образовательного  учреждения  «Средняя  общеобразовательная  школа  №  1»
Вилючинского городского округа, руководитель - Гусейнова Зульфия Аликовна;

3  место -  команда  «Перекрёсток»  муниципального  бюджетного
образовательного  учреждения  «Средняя  общеобразовательная  школа  №  10»
Петропавловск-Камчатского  городского  округа,  руководитель  -  Капустина
Елена Александровна.

Номинация «Визитная карточка»
1  место -  команда  «ДрайV»  муниципального  бюджетного

образовательного  учреждения  «Средняя  общеобразовательная  школа  №  1»
Вилючинского городского округа, руководитель - Гусейнова Зульфия Аликовна;

2  место -  команда  «Флеш»  муниципального  бюджетного
образовательного  учреждения  «Средняя  общеобразовательная  школа  №  40»
Петропавловск-Камчатского  городского  округа,  руководитель  -  Островщук
Тимур Григорьевич;

3  место -  команда  «Фликер»  краевого  государственного  бюджетного
образовательного  учреждения  дополнительного  образования  детей



«Камчатский  центр  детского  и  юношеского  технического  творчества»,
руководитель - Якимова Надежда Геннадьевна.

Номинация «Конкурс «Разминка»
1  место -  команда  «ДрайV»  муниципального  бюджетного

образовательного  учреждения  «Средняя  общеобразовательная  школа  №  1»
Вилючинского городского округа, руководитель - Гусейнова Зульфия Аликовна

2  место -  команда  «Флеш»  муниципального  бюджетного
образовательного  учреждения  «Средняя  общеобразовательная  школа  №  40»
Петропавловск-Камчатского  городского  округа,  руководитель  -  Островщук
Тимур Григорьевич;

3  место -  команда  «Перекрёсток»  муниципального  бюджетного
образовательного  учреждения  «Средняя  общеобразовательная  школа  №  10»
Петропавловск-Камчатского  городского  округа,  руководитель  -  Капустина
Елена Александровна.

Конкурс среди образовательных организаций Камчатского края 
«ПДД не знают каникул»

Общеобразовательные организации:
1  место -  коллектив  муниципального  бюджетного  образовательного

учреждения  «Средняя  общеобразовательная  школа  № 9»  Елизовского
муниципального  района,  руководитель  -  Кудрявцев  Юрий  Алексеевич,
ответственная - Тиканова Дарина Юрьевна;

2  место -  коллектив  муниципального  бюджетного  образовательного
учреждения  «Средняя  общеобразовательная  школа  №  7»  Петропавловск-
Камчатского городского округа, руководитель - Гилязова Ирина Александровна,
ответственная - Глек Ольга Борисовна

3  место -  коллектив  муниципального  автономного  образовательного
учреждения  «Озерновская  СОШ  №  3»  Усть-Большерецкого  муниципального
района,  руководитель  -  Языкина  Галина  Вячеславовна,  ответственная  -
Сорокина Виктория Анатольевна.

Образовательные организации:
1  место -  коллектив  краевого  государственного  бюджетного

образовательного  учреждения  дополнительного  образования  детей
«Камчатский  центр  детского  и  юношеского  технического  творчества»,
руководитель  -  Юхин  Андрей  Александрович,  ответственная  -  Якимова
Надежде Геннадьевна;

2  место -  коллектив  краевого  государственного  казённого
образовательного учреждения «Камчатская школа-интернат для детей-сирот и
детей,  оставшихся  без  попечения  родителей»,  руководитель  -  Кротова  Вера
Васильевна,  ответственные  -  Клиндух  Анна  Анатольевна,  Жигалова  Марина
Николаевна

3  место -  коллектив  краевого  государственного  образовательного
казённого  учреждения  «Камчатская  школа-интернат  для  обучающихся  с
ограниченными  возможностями  здоровья»,  руководитель  -  Логачёва  Ольга
Борисовна, ответственная - Опрятова Оксана Станиславовна.


